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LANDESTALSPERRENVERWALTUNG DES FREISTAATES SACHSEN
Postfach 13 14 | 04570 Rétha

- an alle Bieter -

Vorhaben: Vereinigte Mulde, Vorhaben 2.4 Deichriickverlegung
Pichau — Grubnitz, BA 4 - Neubau Schopfwerk und
Deich

hier: Nachschreiben 09 zu den Bieteranfragen 15 und 16 vom

17.10.2024 und 18.10.2024

Sehr geehrte Damen und Herren,

folgende Frage/Anmerkung wurde von einem Bewerber an die Vergabe-
stelle gesandt.

Bieteranfrage 15

Frage / Anmerkung 22:

....Wir bitten um die Ubergabe der Aufiihrungplanung der Gurtung. Fir die
Kalkulation ist es wichtig, welche Schweilindhte bendtigt werden, bzw wo
die Konsolen angeordnet werden.®

Antwort der Vergabestelle:
Anbei Ubergeben wir die Positionsplane P02a und P04.

Zu beachten ist, dass die Gurtungen/Spreizungen jeweils 2 x ausgefthrt
werden mussen.

Es werden 2 x 18 Konsolen nach Pasitionsplan P04 bendtigt. Diese werden
etwa in den Eckpunkten des Verbaus und in Nahe jeder Spreizung an die
Spundwanddielen angeschweif3t.

Bieteranfrage 16

Frage / Anmerkung 23:

.---beziglich Pos. 1.01.06.214 Aufwand fur die Herstellung von Ausspa-
rungen verschiedener Grof3en,

bitten um Angabe, um wieviel Aussparungen es sich handelt und welche
Grolie diese haben. Pauschal und ohne nahere Angaben ist der Aufwand
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nicht kalkulierbar.”

Antwort der Vergabestelle:
In der Position 1.01.06.214 ist mit 10 Stlick Aussparungen mit einer Grof3e bis je 0,1 m2
zu kalkulieren.

Die Position 1.01.06.214 gilt nicht zuséatzlich zu den nach m2 abzurechnenden Leibun-
gen und Aussparungen gemal3 Position 1.01.06.213.

Anlagen

Mit diesem Nachschreiben wird folgende Unterlage erganzend veréffentlicht:
e Positionsplan P02a
e Positionsplan P04

Mit freundlichen Grif3en

Vergabestelle
Betrieb Elbaue/ Mulde/ Untere WeilRe Elster
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